
INFORWACUE +387/ 33,  289 100 +387/ 33,  289 356 lnkagtiallnal2243M 
fiel4010210121k 

MOUS 
oaf +387/ 33' 289 200 +387/ 33 289 201 

oPERxima CENTAR +387/ 331289 120 .387133,  766 841 212221661110351110226129 
v,68 ,wmi sarimero-aponba , 

Tel 
	

Fax 
	

E-n 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regestrovano kocl Opanski sucl Sarajevo MBS 65-01-0419-11. JIB 4200068970001. CannskJ broj 200068970001 
RACUN 33873022052384.47 UnCredd banka d cf. Mostar Be-I 

Vrsta dok 	I 	lzdavaO RB 

DOP 	5 01 3744 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola:  g5 774-1\r" /1"---jr7 —W 
JAVNO 

DATUM: 	 15.05 2025. godine 

PRIMALAC: 	KOMEL d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest o ponitenju postupka nabavke: 

- Uredaj za autodijagnostiku 

VEZA: 	 Nas broj: 387/25 

Po§tovani. 

u vezi sa elanom 71. Zakona o javnim nabavkama (''SIu2beni glasnik 	broj 39/14, 59/22 i 50/24) 
obavje§tavamo vas da je, shodno odredbama olana 69. Zakona o javnim nabavkama. postupak nabavke robe: 
Uredaj za autodijagnostiku, proveden metodom nabavke Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, odlukom 
Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, koja yam se dostavlja u prilogu. a na prijedlog 
Komisije za provodenje predmetnog postupka nabavke, poni§ten. 

S po§tovanjem. 

Prilog: Odluka o ponitenju postupka; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatu 

2. Upravi Drutva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

4. a/a 

DOP FR  05-00 03 01 DOI. 1 tzdangRev 0 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok. 	lzdavat 

ODL 
	

05-1 

U P R A V A Strana: 	od 1 

Broj protokola: ,c-(--/c-----7- „:51.72-  - /37/X- JAVNO 

Datum: 15.05.2025. godine 

Na osnovu Olana 70., a u vezi sa olanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u J.P. 
Medunarodni aerodrom „SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO` 
d.o.o. Sarajevo, te lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Uredaj za 
autodijagnostiku, broj: 05-1-25-1-387-14/25 od 06.05.2025. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 30. sjednici, odrtanoj dana 15.05.2025. god., donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke robe: Uredaj za autodijagnostiku, proveden metodom nabavke 
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, jer zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo de, nakon proteka rokova za reviziju, provesti 
ponovijeni postupak nabavke iz tatke I ove Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno, posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajudi u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Uredaj za autodijagnostiku, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio 
je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-387-3/25 od 15.04.2025. godine, a Rje§enjem broj: 05-
1-25-1-387-5/25 od 25.04.2025. godine. imenovao Komisiju za provodenje postupka. U skladu sa navedenom 
Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daijem tekstu: Dru§tvo) je na Portalu javnih 
nabavki dana 16.04.2025. godine objavilo obavje§tenje o nabavci, broj: 246-7-1-285-3-74/25, a dana 21.04.2025. 
godine ispravku obavje§tenja broj: 246-7-1-285-8-77/25. Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 06.05.2025. 
godine, na protokol Dru§tva ponudu je dostavio jedan ponudat, i to: KOMEL d.o.o. Sarajevo. 

Na javnom otvaranju ponuda, odrtanom isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudata, 
protitan je naziv ponudata i ponudena cijena, koja je iznosila 21.700,00 KM, bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize ponude, kojom prilikom je 
utvrdeno da ponudena cijena prelazi planirana odnosno obezbijedena sredstva za predmetnu nabavku (20.000,00 
KM), pa je Komisija istu, u skladu sa elanom 2. stay (1) taeka I) 2) Zakona o javnim nabavkama, ocijenila 
nepravilnom. U skladu s tim, Komisija je u svom lzvje§taju ka Upravi Dru§tva predlo2ila da se ista, na osnovu elana 
68. stay (4) taeka i), a u vezi sa elanom 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama, proglasi neprihvatljivom, te da 
se predmetni postupak nabavke poni§ti i ponovi. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 30. sjednici, odrtanoj dana 15.05.2025. god., razmotrila lzvje§taj i preporuku 
Komisije, te je, nakon uvida u provedeni postupak, utvrdiv§i da su ispunjeni uslovi za poni§tenje postupka iz elana 
69. stay (2) taeka (d) Zakona o javnim nabavkama, istu i prihvatila, pa je, na osnovu elana 70. Zakona o javnim 
nabavkama, a u vezi sa elanom 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom 
„SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem iii preporuteno po§tanskom 
po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudaeu 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba nabavke (orig) 
- Slutba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
5. a/a 


	Page 1
	Page 2

